
206ППЗ '2П6ППЗ-201 5-22846( 1) 

iililllilllillllliil 
№ 2 0 6 0 0 3 - 2 0 1 5 - 2 2 8 4 6 

СП-07.12.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 7 декабря 2015 года № 463 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 198 

"Об утверждении Порядка предоставления и расходования 
субсидии из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований на организацию 

отдыха и оздоровления детей и подростков в рамках 
подпрограммы "Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи, в том числе детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации" 

государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" 

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14 ноября 2013 года № 398, Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 30 мая 2014 года № 198 "Об утверждении Порядка предоставления 
и расходования субсидии из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха 
и оздоровления детей и подростков в рамках подпрограммы "Развитие 
системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, 
в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области" следующие изменения: 

приложение 1 к Порядку (Распределение средств из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
на содержание муниципальных загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей в каникулярное время) изложить согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 



2060(Г,-2(1600 .-;ii 15-;:s4cv ь 

приложение 2 к постановлению (Распределение субсидии 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на организацию отдыха 
и оздоровления детей и подростков в рамках подпрограммы "Развитие 
системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, 
в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 
государственной программы Ленинградской области "Современное 
образование Ленинградской области") изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинфадской области 
по социальным вопросам Емельянова Н.П. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206003/206003-2015-22848(1) 

Приложение 1 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 7 декабря 2015 года № 463 

Распределение 
средств из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на содержание 

муниципальных загородных стационарных детских оздоровительных лагерей в каникулярное время 

№ 

п/п 

1 

1 

2 

3 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 

Бокситогорский 
муниципальный район 

Волосовский 
муниципальный район 

Всеволожский 
муниципальный район 

Срок 
финанси
рования 

3 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

Стоимость 
путевки 

в соответствии 
с постановле
нием Прави

тельства 
Ленинградской 

области 

4 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

Количество детей 
школьного возраста 

от 6 до 17 лет 
(включительно) 

на отдых 
и оздоровление 

в каникулярное время, 
чьи родители работают 

в организациях 
бюджетной сферы 

5 

90 

80 

30 

27 

250 

309 

Количество детей 
школьного возраста 

от 6 до 17 лет 

(включительно) 
на отдых 

и оздоровление 
в каникулярное время, 

чьи родители 
работают в иных 

организациях 

6 

10 

9 

10 

9 

80 

107 

Количество детей-сирот 
и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

школьного возраста, 
воспитывающихся 

в муниципальных детских 
домах, на отдых 
и оздоровление 

в каникулярное время 

7 

39 

190 

54 

Размер 

средств 

(тыс. руб.) 

8 

1318,38 

1237,82 

1088,43 

470,52 

6975,15 

6288,82 



206003/206003-2015-22848(1) 

1 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

2 

Выборгский район 

Кингисеппский 
муниципальный район 

Киришский 
муниципальный район 

Лужский 

муниципальный район 

Подпорожский 
муниципальный район 

Приозерский 
муниципальный район 

Сланцевский 

муниципальный район 

Тихвинский 

муниципальный район 

Итого 

3 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

2014 

2015 

4 

15330,00 

16 086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

15330,00 

16086,00 

5 

550 

550 

130 

115 

130 

186 

20 

18 

76 

105 

180 

159 

50 

44 

230 

203 

1736 

1796 

6 

500 

562 

15 

14 

200 

185 

20 

19 

20 

19 

180 

185 

80 

74 

240 

222 

1355 

1405 

7 

78 

82 

32 

33 

30 

402 

136 

8 

12616,59 

14253,80 

2399,15 

1788,76 

3832,50 

4329,55 

429,24 

428,69 

1201,90 

1688,23 

4323,06 

3938,66 

1303,06 

1291,71 

5012,94 

4903,01 

40500,40 

40619,60 



206003/206003^2015-22850(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 30 мая 2014 года № 198 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 

от 7 декабря 2015 года № 463) 
(приложение 2) 

Распределение 
субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области на организацию отдыха 
и оздоровления детей и подростков в рамках подпрограммы "Развитие системы 

отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, 
в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 

государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 
1 

2 

3 

4 

5 
6 

7 

8 

9 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 
Бокситогорский 
муниципальный район 
Волосовский 
муниципальный район 
Волховский 
муниципальный район 
Всеволожский 
муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский 
муниципальный район 
Кингисеппский 
муниципальный район 
Киришский 
муниципальный район 
Кировский 
муниципальный район 

Размер средств 
на реализацию 
мероприятия 

по проведению 
С-витаминизации 

третьих блюд 
в оздоровительных 
лагерях всех типов 
и видов (тыс. руб.) 

2014 год 

3 
16,00 

8,00 

18,00 

43,20 

47,40 
24,68 

32,00 

28,00 

19,12 

2015 год 

4 
16,00 

8,00 

18,00 

43,20 

47,40 
24,68 

32,00 

28,00 

19,12 

Размер средств 
на содержание 

муниципальных 
загородных 

стационарных 
детских оздорови
тельных лагерей 
в каникулярное 

время (тыс. руб.) 
2014 год 

5 
1318,38 

1088,43 

6975,15 

12616,59 

2399,15 

3832,50 

2015 год 

6 
1237,82 

470,52 

6288,82 

14253,80 

1788,76 

4329,55 

Размер средств 
субсидии 
бюджетам 

муниципальных 
образований 

(тыс. руб.) 

2014 год 

7 
1334,38 

1096,43 

18,00 

7018,35 

12663,99 
24,68 

2431,15 

3860,50 

19,12 

2015 год 

8 
1253,82 

478,52 

18,00 

6332,02 

14301,20 
24,68 

1820,76 

4357,55 

19,12 



206003/2ОЬ0ОЗ-2015-22й5О(1( 

1 
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

2 
Лодейнопольский 
муниципальный район 
Ломоносовский 
муниципальный район 
Лужский 
муниципальный район 
Подпорожский 
муниципальный район 
Приозерский 
муниципальный район 
Сланцевский 
муниципальный район 
Сосновоборский 
городской округ 
Тихвинский 
муниципальный район 
Тосненский район 
Итого 

3 
16,00 

16,00 

26,00 

18,80 

24,80 

36,00 

20,00 

25,00 

22,00 
441,00 

4 
16,00 

16,00 

26,00 

18,80 

24,80 

36,00 

20,00 

25,00 

22,00 
441,00 

5 

429,24 

1201,90 

4323,06 

1303,06 

5012,94 

40500,40 

6 

428,69 

1688,23 

3938,66 

1291,71 

4903,01 

40619,60 

7 
16,00 

16,00 

455,24 

1220,70 

4347,86 

1339,06 

20,00 

5037,94 

22,00 
40941,40 

8 
16,00 

16,00 

454,69 

1707,03 

3963,46 

1327,71 

20,00 

4928,01 

22,00 
41060,60 


